作成日：令和元年7月26日

　　守山まるごと活性化　議事要旨　 作成者：水口

日時：

場所：

出席者：

出席者（行政）：

　・その他

●　前期経過の検討（伏流水再生水路）

会議としても踏襲していくことになった。

野洲川中洲対策委員会の席上、今年度より野洲川河川内の樹木の伐採を行うとの説明があり、
見送りとする。

　　　　　　　　・ゴムボートも守山市において借用（最大３悌）
　　　　　　　　・漁船について、小浜町の勝見さんに依頼予定

今年度プロジュクト推進会議でのイベントの確認

 時期については、八日市の大凧会館の予定で2月に入ってしまうので、キットのみを購入し、こちらで

決定事項

次回以降に
ついて

・カヤック教室について

　　　　　　　　　　　　　　　　　・第３回会議は９月12日（木）午後８時～

　　　対象者：中洲小学校５・6年生
　　　その他：いかだ下り時に講師2名をお願いしていたので、今回も依頼していく。その他市内に
　　　　　　　　経験者に依頼していく。
　　　　　　　　・警備については、中洲分団に出動依頼を行っていく

講師を皆でやっていってはどうかの意見があり、今後検討していく。

会議名： 　令和元年度　第2回 A 野洲川河川敷・伏流水再生プロジェクト推進会議

令和元年　7月25日（木）　午後８時～９時15分

　中洲会館 2階 大ホール

  川村、中村、大塚、津田、金崎、森田

　館長、会館主事

　　　日時：　　10月19日(土）又は20日(日）

議題
　・令和元年度の計画について

　・次回の会議について

会議要旨
内容

●凧作り＆凧あげ教室について

●バードウォッチング教室について

●カヤック教室について

自治会毎の状況も違うことから「伏流水再生水路」の今後の議論は自治会毎に行政を行うこととし、
必要に応じてプロジュクト会議に報告、情報共有を図ると議論されておりましたので、このプロジェクト